
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ: [Ε.Ι.2_10] Επιστολή  
Έκδοση 2η 

Ημ. Έγκρισης: 19/01/2016 

Σελ. 1 / 5 
 

 

                      

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ     

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

          Πάτρα,   05  /  07    /2016 

Ταχ. Δ/νση 

Τ.Κ. 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

Fax  

: 

 

: 

: 

: 

Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών 28 

264 41 ΠΑΤΡΑ 

Ελένη Πουλιάση 

2613/611 403 

2610/422978  

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ:  2725 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Eγγραφής στον  Κατάλογο Προμηθευτών / Παρεχόντων Υπηρεσίες  

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος 

 

 

 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδος 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/2014 για τη «Διαχείριση, τον Έλεγχο και Εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για 

την Προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α’/23.12.2014).  

2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Την με αριθμό C(2014) 10161 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του περιφερειακού επιχειρησιακού 

προγράμματος «Δυτικής Ελλάδας» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την 

ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP005). 

4. Την υπ. αριθ. 519/ΕΥΘΥ004/04-01-2016 τροποποίηση της υπ. αριθ. 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-

2015 (ΦΕΚ 713/Β/24-4-2015) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», σύμφωνα με το άρθρο 7του 

Ν.4314/2014 και αντικατάσταση της αριθ. 41546/Γ΄ΚΠΣ/281/8.12.2000 ΚΥΑ. 

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822 

/Β’/24.8.2015) με θέμα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για τα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 

– Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 

από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων».  

6. Το Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α’/14.01.2002) που αφορά στην «Εκτέλεση ενεργειών Τεχνικής 

Βοήθειας – Στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων», όπως ισχύει.  

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18709/ΕΥΣΣΑΑ413/19.02.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 

Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης, ανάθεσης και υλοποίησης 
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» και ειδικότερα τα άρθρα 20,22 και 23 αυτής. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 1032/23-03-16 απόφαση για δημιουργία και τήρηση καταλόγου 

προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας για τη προγραμματική περίοδο 2014-2020.   

9. Την υπ’ αριθμ. 1513/20-04-2016 Απόφαση για την συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης των 

φακέλων των υποψηφίων που εκδηλώνουν το ενδιαφέρον τους να εγγραφούν στον κατάλογο 

ΑΔΑ: ΩΣ307Λ6-Ι0Σ



ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ: [Ε.Ι.2_10] Επιστολή  
Έκδοση 2η 

Ημ. Έγκρισης: 19/01/2016 

Σελ. 2 / 5 
 

 

προμηθευτών/παρεχόντων υπηρεσίες στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδος. 

10. Το από 27-06-2016 3ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης  φακέλων υποψηφίων για εγγραφή 

στον κατάλογο προμηθευτών/παρεχόντων υπηρεσίες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την αποδοχή του 3ου Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης  Φακέλων υποψηφίων για εγγραφή 

στον Κατάλογο Προμηθευτών / Παρεχόντων Υπηρεσίες για τις κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής 

Βοήθειας του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020»  

Εγκρίνουμε την ένταξη στον κατάλογο προμηθευτών/παρεχόντων υπηρεσίες για τις κατηγορίες 

ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος δεκαέξι (16) αιτούντων 

συμφωνώντας με το σκεπτικό της Επιτροπής όπως διατυπώνεται στο Πρακτικό που επισυνάπτεται. 

 

Ο Κατάλογος δύναται να τροποποιείται ως προς τους ενταγμένους προμηθευτές και παρέχοντες 

υπηρεσίες (αφαίρεση και προσθήκη νέων) μετά από την κατά περίπτωση αξιολόγηση των αιτήσεων 

των υποψηφίων από την επιτροπή αξιολόγησης και την έκδοση σχετικής Απόφασης.  

 

Την έγκριση του καταλόγου ακολουθεί η έκδοση και αποστολή στους αιτούντες Βεβαίωσης Εγγραφής 

ή μη Εγγραφής, κατά περίπτωση. Η έγκριση ακολουθεί τις μεταβολές των στοιχείων στα οποία 

βασίστηκε η εγγραφή ή όχι στον Κατάλογο.  

 

Η Απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδος www.dytikiellada.gr 

 

  Ο Περιφερειάρχης 

Δυτικής Ελλάδας 

   

  Απόστολος Κατσιφάρας  

 

Συνημμένo: 

1ο Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης. 

 

http://www.dytikiellada.gr/
ΑΔΑ: ΩΣ307Λ6-Ι0Σ



ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ: [Ε.Ι.2_10] Επιστολή  
Έκδοση 2η 

Ημ. Έγκρισης: 19/01/2016 

Σελ. 3 / 5 
 

 

 

                                  
ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  

 

 

 
      ΕΕΥΥΡΡΩΩΠΠΑΑΪΪΚΚΗΗ  ΕΕΝΝΩΩΣΣΗΗ  
 

  
                                       Πάτρα  27/06/2016 

                                                             
 

 

3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΓΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟΝ ΚΑΤΑΛΟΓΟ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ – ΠΑΡΕΧΟΝΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την Δευτέρα  27-06-2016 και ώρα 2 μ.μ. στα γραφεία της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Ν.Ε.Ο. Πατρών – Αθηνών 28, συνεδρίασε η Επιτροπή Αξιολόγησης Φακέλων Υποψηφίων 

που συγκροτήθηκε με την αριθ. πρωτ.  1513/20-04-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας προκειμένου 

να συντάξει το τρίτο πρακτικό κατόπιν επανειλημμένων συνεδριάσεων 13/06/2016 και 27/06/2016 αποτελούμενη από 

τους: 

 Κασκαρά Ιωάννα,  Πρόεδρο,  

 Τοξαβίδη Μαριάνα, Μέλος 

 Ασημακοπούλου Δήμητρα, Μέλος,  

Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των φακέλων των υποψηφίων που εκδήλωσαν το ενδιαφέρον τους να 

εγγραφούν στον Κατάλογο προμηθευτών / παρεχόντων υπηρεσίες της ΕΔΑ ΠΔΕ μέχρι και τις 27/06/2016, και 

ειδικότερα ο έλεγχος πλήρωσης των κριτηρίων συμμετοχής, τεχνικής / επαγγελματικής ικανότητας και οικονομικής / 

χρηματοοικονομικής επάρκειας για την ανάληψη έργων τεχνικής υποστήριξης εφαρμογής, ώστε να συμμετέχουν στις 

διαδικασίες επιλογής όπως περιγράφονται στα άρθρα 7 και 5 της ΥΑ 51540 /ΕΥΣΣΑΑΠ 3628 / 12.11.2010 (ΦΕΚ Β’ 

1856/26.11.2010) και στην πρόσκληση δημιουργίας Καταλόγου που επισυνάπτεται στην Απόφαση αρ. πρωτ. ΕΔΑ ΠΔΕ 

1032/23-03-2016. 

Το βασικότερο στοιχείο για την εγγραφή στον Κατάλογο που εξετάζει η Επιτροπή μεταξύ αυτών που περιλαμβάνονται 

στην τυποποιημένη αίτηση και στα κριτήρια ποιοτικής επιλογής, είναι το αντικείμενο δραστηριοποίησης των 

ενδιαφερομένων, το οποίο θα πρέπει να είναι συναφές με το αντικείμενο των συμβάσεων / ενεργειών Τεχνικής 

Υποστήριξης κατά το άρθρο 11 του ΠΔ 4/2002. 

Η Επιτροπή, αξιολόγησε την πληρότητα των αιτήσεων και την πλήρωση των κριτηρίων συμμετοχής στη διαδικασία 

επιλογής για ανάληψη έργων τεχνικής υποστήριξης και συγκεκριμένα την τεχνική και επαγγελματική ικανότητα, την 

οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια, αφού έλαβε υπόψη: 

1. την Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για δημιουργία και τήρηση Καταλόγου προμηθευτών και 

παρεχόντων υπηρεσίες στην ΕΔΑ ΠΔΕ, αριθ. πρωτ. 1032/23-03-2016 

2. την Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 51540/ ΕΥΣΣΑΑΠ 

3628/12.11.2010 (ΦΕΚ 1856 Β/26-11-2010) «Καθορισμός των στοιχείων των Προγραμμάτων Τεχνικής 

Υποστήριξης της Εφαρμογής και της διαδικασίας υποβολής και έγκρισης τους» και κυρίως τα άρθρα 5, 6 και 7 

του Β΄ μέρους της 

3. τις Αιτήσεις που υποβλήθηκαν και καταχωρίστηκαν στο πρωτόκολλο της ΕΔΑ ΠΔΕ από 17-11-2015 έως και 

27/06/2016.  

4. Το με αρ. πρωτ. Ε.Σ. 94/01-06-2016 με το οποίο διαβιβάστηκαν στην επιτροπή οι φάκελοι των 

ΑΔΑ: ΩΣ307Λ6-Ι0Σ



ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ: [Ε.Ι.2_10] Επιστολή  
Έκδοση 2η 

Ημ. Έγκρισης: 19/01/2016 

Σελ. 4 / 5 
 

 

ενδιαφερομένων οι οποίοι κατατέθηκαν έως και 31-05-2016. 

Ειδικότερα ήλεγξε: 

 την υπεύθυνη δήλωση για την προσωπική κατάσταση του αιτούντος, 

 τα στοιχεία σχετικά με την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας (κωδικοποιημένο 

καταστατικό, ΦΕΚ, προφίλ ή στην περίπτωση φυσικού προσώπου τη βεβαίωση έναρξης στην εφορία και το 

βιογραφικό σημείωμα), 

 τα στοιχεία σχετικά με τις τεχνικές και επαγγελματικές ικανότητες αναφορικά με την εμπειρία στην 

υλοποίηση έργων των κατά περίπτωση ενεργειών τεχνικής υποστήριξης, την ύπαρξη Καταλόγου προσφερόμενων 

υπηρεσιών, το απασχολούμενο προσωπικό (αριθμός, εξειδίκευση κ.λπ.) ή τους εξωτερικούς συνεργάτες και την 

τήρηση προτύπων εξασφάλισης ποιότητας, 

 τα στοιχεία σχετικά με την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια αναφορικά με το ύψος του 

κύκλου εργασιών και τα αποτελέσματα χρήσεις των τελευταίων τριών (3) χρήσεων (2012, 2013, 2014).  

Έλαβε υπόψη την εκδήλωση ενδιαφέροντος των φορέων για εγγραφή σε συγκεκριμένη κατηγορία ενέργειας όπως 

αναφέρονται στο Παράρτημα 1 της από   23-03-2016 πρόσκλησης το οποίο και επισυνάπτεται στο παρόν.  

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των αιτήσεων που υποβλήθηκαν μέχρι και 27/06/2016 και έχοντας υπόψη τις 

κατηγορίες ενεργειών, η Επιτροπή εισηγείται στον Περιφερειάρχη : 

Την εγγραφή στον Κατάλογο και για συγκεκριμένες κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης Εφαρμογής των 

ακόλουθων εταιριών  που πληρούν τα κριτήρια προεπιλογής σύμφωνα με τον πίνακα 1 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

α/α Αρ. πρωτ. Στοιχεία Αιτούντος Κατηγορίες Ενέργειας 

2 
1131/30-3-2016 
 

VM & A ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΕ Β2, Β3, Β5 

25 

5623/17-11-2015 

6821/23-12-2015 

1791/10-05-2016 
 

ΕΜΒΗΣ Σύμβουλοι Μηχανικοί Α.Ε. Β1,Β2, Β3, Β5, Β6 

26 

6978/31-12-15 

2013/26-5-2016 
 

ΓΟΥΒΕΤΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Β2,Β3, Β3.1,Β5,Β6 

27 

6979/31-12-2015 

2014/26-5-2016 
 

ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑ Β2,Β3, Β3.1,Β5,Β6 

29 1715/4-5-2016 CONSUL A.E Γ5, Γ5.1 

31 
1786/10-5-2016 
 

Χρ. Μαραβέας Κ. Συνεργάτες Ε.Ε. Β2, Β3  

32 

1716/4-5-16 

  

ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΠΕ Β2,Β3, Β3.1, Β4, Γ1, Γ5, Γ5.1 

33 
1717/4-5-2016 
 

HONESTY Ε.Π.Ε. Γ1, Γ5, Γ5.1, Γ7 

34 

1718/4-5-2016 

2572/27-6-2016 
 

ΚΑΠΑ ΛΑΜΔΑ Ο.Ε. 
Β2, Β3, Β3.1, Β4, Γ1, Γ5, 

Γ5.1 

35 
1719/4-5-2016 
 

ΟΛΥΜΠΙΑ ΙΚΕ  Β2,Β3, Β3.1, Β4, Γ1, Γ5, 

Γ5.1 

37 

1757/05-05-2016 

 
ΣΟΛ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. Β, Β2, Β3, Β5, Β6, Γ, Γ1, Γ5 

39 
1841/12-5-2016 
 ΕΥΡΟΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. Β, Β2, Β3, Β3.1, Β6 

ΑΔΑ: ΩΣ307Λ6-Ι0Σ



ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ: [Ε.Ι.2_10] Επιστολή  
Έκδοση 2η 

Ημ. Έγκρισης: 19/01/2016 

Σελ. 5 / 5 
 

 

40 
1881/17-5-2016 
 

PLAS A.E. Β3, Β4, Γ5, Β2, Γ1 

41 
1903/18-5-2016 
 

ΝΕΣΤΩΡ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. Β2, Β3, Β5, Β6 

42 
2003/25-5-2016 

 
ΟΙΚΟΔΑΣΟΣ ΕΠΕ Β2, Β3, Β6 

44 

1997/25-5-2016 

2573/27-06-2016 
 

PricewaterhouseCoopers Business 
Solutions A.E. Παροχής 
Επιχειρηματικών και Λογιστικών 
Υπηρεσιών 

Β1, Β2, Β3, Β5, Γ1, Γ5 

 

 

Όπου 

Α  ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ  

Α1.   Εξοπλισµός Γραφείων  

Α2.   Η/Υ , Περιφερειακά  και λοιπός εξοπλισµός   

Α3.   Λογισµικό  

 Β  ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

Β1.  Ανάπτυξη, Εγκατάσταση, υποστήριξη, συντήρηση εξοπλισµού & λογισµικού  

Β2.  Εκπόνηση Μελετών - Εµπειρογνωµοσυνών – Ερευνών  

Β3. Υπηρεσίες Συµβούλων  

           Β3.1 Σύµβουλοι   

Β4.  ∆ηµοσιότητα, Προβολή και πληροφόρηση.  

Β5.  Αξιολόγηση  

Β6. Έλεγχοι 

 Γ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ  

Γ1  Οργάνωση εκδηλώσεων - συνεδριάσεων – συσκέψεων.   

Γ2  Μίσθωση εξοπλισµού και μεταφορικών μέσων.   

Γ3  Γενικά Έξοδα Λειτουργίας.   

Γ5  Εκπαίδευση του προσωπικού & συµµετοχή σε ηµερίδες συνέδρια ή fora  

          Γ5.1 Εκπαίδευση του προσωπικού Ε∆Α ΠΔΕ/ ∆ικαιούχων.  

          Γ5.2 Συµµετοχή σε ηµερίδες συνέδρια.   

Γ6  Έξοδα Μετακινήσεων εσωτ. εξωτ.  

Γ7  Έξοδα δηµοσιεύσεων-ανακοινώσεων.  

 

 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΦΑΚΕΛΩΝ 

 

                             Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Κασκαρά 

Τα μέλη 

 

Μαριάνα Τοξαβίδη 

 

Δήμητρα Ασημακοπούλου 

ΑΔΑ: ΩΣ307Λ6-Ι0Σ


		2016-07-06T10:42:53+0300
	Athens




